
 

MARIJAMPOLĖS PROFESINIO RENGIMO CENTRAS 
 

 

 

 

 

 

MARIJAMPOLĖS PROFESINIO RENGIMO CENTRO TOLERANCIJOS 

KORUPCIJAI LYGIO NUSTATYMAS.  

DARBUOTOJŲ APKLAUSOS UŽ 2023 M. REZULTATAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 m. gruodžio 12 d.  

Marijampolė 



ĮVADAS  
 

Vadovaujantis LR korupcijos prevencijos įstatyme įtvirtintomis korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimo nuostatomis, Marijampolės PRC korupcijos prevencijos tvarkos aprašu, 

patvirtintu direktoriaus 2022 m. gruodžio 27 d. V1-158, Marijampolės PRC atlikta darbuotojų 

apklausa,  kurios tikslas išsiaiškinti Marijampolės profesinio rengimo centro darbuotojų 

bendrą požiūrį į korupciją, kiek plačiai paplitęs šis reiškinys ir darbuotojų toleranciją korupcijos 

apraiškoms lygį. 

Apklausa vykdyta 2023 m. gruodžio 06 d. – 2023 m. gruodžio 12 d.  

Apklausos anketa (anoniminė) paskelbta www.apklausa.lt aplinkoje, kurią užpildyti buvo 

raginami visi Marijampolės PRC darbuotojai.   

Apklausoje dalyvavo 97 respondentai. 

Atsižvelgiant į Marijampolės PRC darbuotojų apklausos apie korupciją, jos toleravimą ar 

netoleravimą rezultatus, direktorius sprendžia kokių ir kokia apimtimi reikia korupcijos 

prevencijos priemonių darbuotojų antikorupcinio sąmoningumo didinimui.  

 

  



APKLAUSOS REZULTATAI 
 

Pagal Marijampolės PRC organizacinę struktūrą (pagrindinį darbo pobūdį, veiklos sritį, darbo 

sutartį) dalyvavusių apklausoje respondentų pasiskirstymas:   

 Ugdymo srities darbuotojų – 71,1%;  

 Infrastruktūros srities darbuotojų – 5,2%; 

  Administravimo srities darbuotojų – 23,7%. 

 

Dalyvavusių apklausoje respondentų pasiskirstymas pagal darbo stažą:  

 aktyviausi daugiau kaip 11 m. dirbantys darbuotojai – 47,4 proc. 

 mažiausiai aktyvūs dirbantys – 5-10 m. – 8,2 proc. 

 

 

 

 



Apklausos dalyviai į klausimą „Ar esate girdėję apie Marijampolės PRC vykdomas 

korupcijos prevencijos priemones“  nurodė:  

 TAIP girdėję –  69 proc. 

 NE, negirdėję – 30,9 proc.  

 

Apklausoje buvo siekta išsiaiškinti kurias korupcijos prevencijos priemones respondentai 

įvardijo kaip labiausiai žinomas: 

 Žino, kad Marijampolės PRC suteikia galimybę saugiai ir paprastai pranešti apie galimus 

korupcijos atvejus – 28,9 proc. 

 Susipažinę su korupcijos prevencijos principais kuriais vadovaujasi Marijampolės PRC 

savo veikloje – 23,7 proc.  

 Žino ir yra supažinę kokios gali būti korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos –  16,5 

proc. 

 Susipažinę su Marijampolės PRC atsparumo korupcijai politika – 15,5 proc. 

 Žino, kokiais kontaktais Marijampolės PRC gali kreiptis siekiant užkirsti kelią korupcijai 

– 6,2proc. 

 



 

Apklausos dalyviai nurodė galimas priežastis, dėl kurių informacija apie korupcijos 

prevencijos priemones jų nepasiekė: 

 Man tai neaktualu, nes nėra susiję su mano tiesioginiu darbu – 27,8 proc.  

 Nežinau, kur tokios informacijos rasti – 5,2 proc. 

  Nežino, kad Marijampolės PRC yra vykdoma korupcijos prevencija, atsakė – 10,3 proc. 

Į klausimą neatsakė arba būtų pasirinkę kitą priežastį 56,7 proc. respondentų, to pasėkoje 

galima vertinti, jog korupcijos prevencijos vykdymo priemonės didesnei bendruomenės daliai 

yra žinomos.   

 

Kad praneštų apie žinomą korupcijos atvejį įvardijo – 50, 5proc.respondentų.  Kad tai 

priklausytų nuo galimo situacijos aplinkybių ir sunku pasakyti – 44,3 proc.). Kad nepraneštų 

nurodė – 4,1 proc. respondentai.  



 

Į klausimą ar žinote kur reikia kreiptis, norint pranešti apie korupcijos atvejį?   

 ,,Taip, žinau“ atsakė 75,3 proc. respondentų   

  ,,Ne, nežinau“ – 24,7 proc. respondentų. 

 

Į klausimą, ar esate per pastaruosius 5 m. kam nors davę kyšį, respondentai atsakė: 

 NE –  97,9 proc.,  

 TAIP – 2,1 proc. 

 



 

REKOMENDACIJOS ANTOKORUPCINIO SĄMONINGUMO DIDINIMUI 
 

 Didinti antikorupcinį sąmoningumą – darbuotojų antikorupcinį švietimą organizuojant 

mokymus, seminarus (STT), dalinantis aktualia ir viešai skelbiama STT informacija, 

mokomąją medžiaga el. Paštu bei įgyvendinant kitas priemones.    

 Įtraukti į antikorupcines veiklas bendruomenę – darbuotojus, pedagogus ir mokinius.   

 Skatinti darbuotojus dalyvauti antikorupcinės aplinkos veiklose ir jų kūrime. 

 Atnaujinti/papildyti korupcijos prevencijos veiksmų/priemonių planą.   


